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Idrottsnämnden 

Svar på skrivelse om Högdalens skatepark      
Svar på skrivelse av Emilia Bjuggren (S), Andels Lindell (MP) 
och Leo Ahmed (V) 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Som svar på skrivelsen hänvisar idrottsnämnden till förvaltnin-

gens tjänsteutlåtande. 

 

 

Olof Öhman Kersti Ruthström 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Emilia Bjuggren (S), Anders Lindell (MP) och Leo Ahmed (V) har i 

en skrivelse till idrottsnämnden ställt ett antal frågor om Högdalens 

skatepark. Skribenternas frågor handlar bland annat om könsfördel-

ningen bland besökarna i parken och kostnader för att bygga ut an-

läggningen.  

 

Idrottsförvaltningen har inga säkra siffror på besökarantal eller 

könsfördelning bland nyttjarna men det mesta tyder på ett betydligt 

större nyttjande av pojkar/män än av flickor/kvinnor. Detta bekräf-

tas även av besökare i parken.  

 

Kostnaden för att bygga ut anläggningen enligt ursprungsförslaget 

är osäker men bedöms till cirka 10 miljoner kronor. Osäkerheten i 

kostnaden beror på att det finns stora markföroreningar. Om 

nämnden beslutar om en utbyggnad så förordar förvaltningen beslut 

om verksamhetsmässiga insatser för att utjämna könsskillnaderna i 

nyttjandet. 

 

Ärendet 

Emilia Bjuggren (S), Anders Lindell (MP) och Leo Ahmed (V) har i 

en skrivelse till idrottsnämnden ställt ett antal frågor om Högdalens 

skatepark (bilaga 1).  
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Skribenterna ställer ett antal frågor till förvaltningen angående 

skateanläggningen: 

- Hur många nyttjar Högdalens skatepark och hur nöjda är 

besökarna? 

- Hur ser könsfördelningen ut idag och finns det förslag på åt-

gärder som kan göras för att uppnå en jämnare könsbalans? 

- Vilka förutsättningar finns för att bygga ut parken i enlighet 

med de ursprungliga intentionerna och vad skulle kostnaden 

för detta bli? 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen i samråd med drift-

avdelningen. 

 

Förvaltningens svar 

Hur många nyttjar Högdalens skatepark och hur nöjda är besö-

karna? 

Förvaltningen har inte gjort någon besöksräkning i skateparken. I 

Ung livsstil
1
 ställdes en fråga i stadsdelsnämndsområdena Enskede-

Årsta-Vantör och Farsta hur många av högstadieeleverna som be-

sökt anläggningen de senaste fyra veckorna. Resultatet visas nedan: 

 

Besökt Högdalens skatepark de senaste fyra veckorna. Högstadiee-

lever i Farsta och Enskede-Årsta-Vantör sdf. Andel (%) 

 Ingen 

gång 
1-2 ggr 3-4 ggr 5-7 ggr 

8-11 

ggr 

12 ggr 

eller fler 

Farsta  

Pojkar 89 6 2 1 2 1 

Flickor 93 4 2 1 0 1 

E-Å-V  

Pojkar 85 7 5 0 0 3 

Flickor 86 9 3 0 1 0 

 

Tabellen visar att det är fler pojkar än flickor i högstadiet i Farsta 

som besökt anläggningen, det är även fler pojkar som besökt an-

läggningen frekvent. Det är ungefär lika många högstadiepojkar och 

högstadieflickor i Enskede-Årsta-Vantör som besökt anläggningen 

de senaste fyra veckorna, däremot är det fler pojkar som besökt an-

läggningen vid mer än ett tillfälle. 

 

                                                 
1
 Undersökningarna genomförda med en jämn spridning över året. Farsta 2012 

och EÅV 2013. 
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Under sommaren 2013 gjorde fältgruppen i Enskede-Årsta-Vantör 

31 besök på anläggningen, där man bland annat observerade vilka 

som var på plats (både utövare och åskådare). I rapporten, bilaga 2, 

redovisas att majoriteten av besökarna var pojkar i åldern 6-13 år. 

 

Idrottsförvaltningen har inte genomfört någon kundnöjdhetsunder-

sökning på skateanläggningen. Att anläggningen är välbesökt kan 

däremot konstateras vid besök en regnfri helgdag/vardagskväll och 

det torde därför inte finnas något större missnöje med anläggningen. 

Några smärre justeringar kan däremot göras i parken, vilket redovi-

sas längre fram i ärendet. 

 

Hur ser könsfördelningen ut idag och finns det förslag på åtgärder 

som kan göras för att uppnå en jämnare könsbalans? 

I och med att det inte genomförts någon besöksräkning i anlägg-

ningen kan förvaltningen inte svara på exakt hur könsfördelningen 

bland nyttjarna ser ut. I rapporten Spontanidrott för vilka?
2
 som 

publicerades 2012 visar resultaten att könsfördelningen på skatean-

läggningar generellt i Stockholm är 99 procent pojkar/män och 1 

procent flickor/kvinnor. Den kartläggning som gjorts av fältgruppen 

från Enskede- Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning visar könsför-

delningen 90 procent pojkar/män och 10 procent flickor/kvinnor. 

Noteras ska att fältgruppen även observerat åskådare och andra som 

vistades vid parken, inte bara utövare. Erfarenheterna visar att 

flickor vid skateanläggningar oftare är åskådare än utövare och att 

könsfördelningen enbart bland utövarna då slår över än mer i poj-

karnas favör. 

 

År 2013 anställde idrottsförvaltningen via föreningen Sub Surfers 

kvinnliga instruktörer som erbjöd tjejskate en gång i veckan. Året 

därpå, 2014, uteblev tjejskaten p.g.a. instruktörsbrist.  

 

Troligen är tjejskate med kvinnliga ledare en framgångsrik väg för 

att locka fler flickor till skateanläggningarna. Andra insatser kan 

vara att kvinnliga skateare agerar som förebilder och inspirerar ton-

årstjejer genom besök i skolor, på fritidsgårdar med mera. 

 

Vilka förutsättningar finns för att bygga ut parken i enlighet med de 

ursprungliga intentionerna och vad skulle kostnaden för detta bli? 

Enligt ursprungsplanerna var det planerat för en streetdel (street 

plaza) och en poolpark (pool area) i anläggningen. Att utöka skate-

parken med dessa två delar skulle uppskattningsvis kosta cirka 10 

                                                 
2
 Finns för nedladdning på www.stockholm.se/idrott/forskning  

http://www.stockholm.se/idrott/forskning
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miljoner kronor. En uppskattning med viss osäkerhet då det upp-

täckts föroreningar i marken. 

 

Om denna utökning av parken genomförs förordar förvaltningen att 

nämnden tillförs driftsmedel för att kunna göra verksamhetsmässiga 

insatser för att öka andelen kvinnliga åkare i parken. 

 

Förvaltningen kommer under 2015 att göra smärre förbättringar i 

anläggningen, bland annat efter samråd med föreningen Sub Sur-

fers. Kostnaden för dessa investeringar faller under gränsen för för-

valtningschefens delegation. 

 

         _______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilagor 

1. Skrivelse om Highvalley Skateworld 

2. Kartläggning av skateparken i Högdalen sommaren 2013 av 

fältgruppen i Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning 


